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PARAFIA PW. ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA W NIENADÓWCE

7.05.2023                                  Nr 41 (41) 2023 

13 maja – Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Fatimskiej
	 W	1916	r.	w	niewielkiej	portugalskiej	miejscowości	o	nazwie	Fatima	trójce	pobożnych	dzieci:	sze-
ścioletniej	Hiacyncie,	jej	o	dwa	lata	starszemu	bratu	Franciszkowi	oraz	ich	ciotecznej	siostrze,	dziewięcio-
letniej	Łucji,	ukazał	się	Anioł	Pokoju.	Miał	on	przygotować	dzieci	na	przyjście	Maryi.

Pierwsze	objawienie	Matki	Najświętszej	dokonało	się	13	maja	1917	r.	Cu-
downa	Pani	powiedziała	dzieciom:	"Nie	bójcie	się,	nic	złego	wam	nie	zro-
bię.	Jestem	z	Nieba.	Chcę	was	prosić,	abyście	tu	przychodziły	co	miesiąc	o	
tej	samej	porze.	W	październiku	powiem	wam,	kim	jestem	i	czego	od	was	
pragnę.	Odmawiajcie	codziennie	różaniec,	aby	wyprosić	pokój	dla	świa-
ta".	 Podczas	 drugiego	 objawienia,	 13	 czerwca,	Maryja	 obiecała	 zabrać	
wkrótce	do	nieba	Franciszka	i	Hiacyntę.	Łucji	powiedziała,	że	Pan	Jezus	
pragnie	posłużyć	 się	 jej	osobą,	by	Maryja	była	bardziej	 znana	 i	kocha-
na,	by	ustanowić	nabożeństwo	do	Jej	Niepokalanego	Serca.	Dusze,	które	
ofiarują	się	Niepokalanemu	Sercu	Maryi,	otrzymają	ratunek,	a	Bóg	obda-
rzy	je	szczególną	łaską.	Trzecie	objawienie	z	13	lipca	przedstawiało	wizję	
piekła	 i	zawierało	prośbę	o	odmawianie	różańca.	Następnego	objawie-
nia	13	sierpnia	nie	było	z	powodu	aresztowania	dzieci.	Piąte	objawienie	
13	września	było	ponowieniem	prośby	o	odmawianie	różańca.	Ostatnie,	
szóste	objawienie	dokonało	się	13	października.	Mimo	deszczu	i	zimna	
w	dolinie	zgromadziło	się	70	tys.	ludzi	oczekujących	na	cud.	Cudem	słoń-
ca	Matka	Boża	potwierdziła	prawdziwość	swoich	objawień.	Podczas	tego	
objawienia	powiedziała:	"Przyszłam	upomnieć	ludzkość,	aby	zmieniała	
życie	i	nie	zasmucała	Boga	ciężkimi	grzechami.	Niech	ludzie	codziennie	

odmawiają	różaniec	i	pokutują	za	grzechy".	Chociaż	objawienia	Matki	Bożej	z	Fatimy,	jak	wszystkie	obja-
wienia	prywatne,	nie	należą	do	depozytu	wiary,	są	przez	wielu	wierzących	otaczane	szczególnym	szacun-
kiem.	Zostały	one	uznane	przez	Kościół	za	zgodne	z	Objawieniem.	Dlatego	możemy,	chociaż	nie	musimy,	
czerpać	ze	wskazówek	i	zachęt	przekazanych	nam	przez	Maryję.	Z	objawieniami	w	Fatimie	wiążą	się	tzw.	
trzy	tajemnice	fatimskie.	Pierwsze	dwie	ujawniono	już	kilkadziesiąt	lat	temu;	ostatnią,	trzecią	tajemnicę,	
wokół	której	narosło	wiele	kontrowersji	 i	 legend,	 św.	 Jan	Paweł	 II	przedstawił	 światu	dopiero	podczas	
swojej	wizyty	w	Fatimie	w	maju	2000	r.	Sam	Ojciec	Święty	wielokrotnie	podkreślał,	że	opiece	Matki	Bożej	
z	Fatimy	zawdzięcza	uratowanie	podczas	zamachu	dokonanego	na	jego	życie	właśnie	13	maja	1981	r.	na	
Placu	Świętego	Piotra	w	Rzymie.

ROZWAŻANIE DO EWANGELII

http://fundacjastepka.pl

Ewangelia (J 14, 1-12) Ja jestem drogą i prawdą, i życiem
Słowa Ewangelii według Świętego Jana

Jezus	powiedział	do	swoich	uczniów:
Niech	 się	 nie	 trwoży	 serce	 wasze.	 Wierzycie	 w	 Boga?	 I	 we	 Mnie	 wierzcie!	 W	 domu	 Ojca	 mego	 jest	 miesz-
kań	 wiele.	 Gdyby	 tak	 nie	 było,	 to	 bym	wam	 powiedział.	 Idę	 przecież	 przygotować	 wam	miejsce.	 A	 gdy	 odejdę	 
i	 przygotuję	 wam	 miejsce,	 przyjdę	 powtórnie	 i	 zabiorę	 was	 do	 siebie,	 abyście	 i	 wy	 byli	 tam,	 gdzie	 Ja	 jestem.	
Znacie	 drogę,	 dokąd	 Ja	 idę.	 Odezwał	 się	 do	 Niego	 Tomasz:	 Panie,	 nie	 wiemy,	 dokąd	 idziesz.	 Jak	 więc	 mo-
żemy	 znać	 drogę?	 Odpowiedział	 mu	 Jezus:	 Ja	 jestem	 drogą	 i	 prawdą,	 i	 życiem.	 Nikt	 nie	 przychodzi	 do	 Ojca	
inaczej	 jak	 tylko	 przeze	 Mnie.	 Gdybyście	 Mnie	 poznali,	 znalibyście	 i	 mojego	 Ojca.	 Ale	 teraz	 już	 Go	 znacie	 
i	zobaczyliście.	Rzekł	do	Niego	Filip:	Panie,	pokaż	nam	Ojca,	a	to	nam	wystarczy.	Odpowiedział	mu	Jezus:	«Filipie,	tak	
długo	jestem	z	wami,	a	jeszcze	Mnie	nie	poznałeś?	Kto	Mnie	widzi,	widzi	także	i	Ojca.	Dlaczego	więc	mówisz:	„Pokaż	
nam	Ojca”?	Czy	nie	wierzysz,	że	Ja	jestem	w	Ojcu,	a	Ojciec	we	Mnie?	Słów	tych,	które	wam	mówię,	nie	wypowiadam	
od	siebie.	To	Ojciec,	który	trwa	we	Mnie,	On	sam	dokonuje	tych	dzieł.	Wierzcie	Mi,	że	Ja	jestem	w	Ojcu,	a	Ojciec	we	
Mnie.	Jeżeli	zaś	nie	–	wierzcie	przynajmniej	ze	względu	na	same	dzieła!	[...]

PPromykromyk
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8	 maja	 to	 wyjątkowe	 święto	 dla	 czcicieli	 Matki	 Bo-
żej	 Pompejańskiej	 i	 odmawiających	 nowennę	 pom-
pejańską.	 To	 dzień	 poświęcenia	 Sanktuarium	
Królowej	 Różańca	 Świętego.	 Najważniejszego	 różaco-
wego	 sanktuarium	 w	 świecie,	 tak	 bliskiego	 każdemu	 
z	nas!		W	tym	dniu	w		Sanktuarium	w	Pompejach	odbywa	
się	 uroczysta	Msza	 św.	 pod	 przewodnictwem	 delegata	
papieskiego	arcybiskupa	Tommasa	Caputo	oraz	 	 trans-
mitowana	na	całe	Włochy	uroczysta	chwila	odczytania	
Supliki	 do	 Dziewicy	 Pompejańskiej.	 To	 dzień	 wielkich	
różańcowych	łask!
Pomódl się i Ty, sam lub z rodziną! Zawierz swoje ży-

cie Maryi, by Jej drogą iść do Jezusa!

Obraz przedstawia Matkę Bożą siedzącą na tronie z Dzieciąt-
kiem Jezus na kolanach. Pozostałe dwie postaci to św. Dominik, 
któremu Jezus wręcza różaniec oraz św. Katarzyna, która otrzy-
muje różaniec od Maryi. Wokół głowy Matki Bożej znajduje się 
korona z 12 gwiazd. Cudowny obraz znajduje się w głównym 

ołtarzu Bazyliki Matki Bożej Różańcowej w Pompejach.

Rys historyczny obrazu MBP
Bartolo	 Longo	 poszukiwał	 obrazu	 Matki	 Bożej	 Ró-
żańcowej	 do	 kościoła	 w	 Pompejach.	 Dowiedział	
się	 od	 przyjaciela,	 dominikanina	 Alberto	 Radente,	 
o	obrazie,	który	niegdyś	Alberto	znalazł	w	sklepie	z	ru-
pieciami	i	kupił	za	równowartość	jednego	dolara.	Barto-
lo	udał	się	do	klasztoru,	w	którym	wówczas	przechowy-
wany	był	obraz.	Po	obejrzeniu	egzemplarza	Bartolo	był	
bardzo	zniesmaczony	–	obraz	był	podziurawiony,	brako-
wało	mu	też	walorów	artystycznych.	Wizerunki	postaci	
przedstawione	 na	 malowidle,	 łącznie	 z	 Maryją,	 miały,	
zdaniem	Bartola,	 pospolite,	 twarze.	Do	przyjęcia	 obra-
zu	 namówiła	 go	 matka	 Concetta	 z	 klasztoru,	 mówiąc:	
„Weź	go;	zobaczysz,	że	Matka	Boża	użyje	tego	obrazu,	by	
zdziałać	mnóstwo	cudów”.	Obraz	Matki	Bożej	Różańco-
wej	przyjechał	do	Pompejów	13	listopada	1875	r.	
To	Bartolo	Longo	sprowadził	do	Pompejów,	do	podupa-
dłej	parafii,	wizerunek	Maryi	Różańcowej,	który	nazwał:	
Narzędziem	 do	 realizacji	 jednego	 z	 największych	 za-
mierzeń	Bożego	Miłosierdzia.	Ten	fakt	ożywił	religijnie	
miejscową	społeczność.	Warto	zatem,	poznać	szczegóły	
związane	z	nabyciem	obrazu	 i	nadzwyczajne	wydarze-
nia	związane	z	wizerunkiem	Najświętszej	Maryi	Panny.	
cdn...

3 maja w Sokołowie Młp. odbyło się Uroczyste 
przyrzeczenie Orląt i młodzieży strzeleckiej

Wśród nowo zaprzysiężonych - uczennice ZS Nr 1 w Nienadówce 
Nadia Prucnal oraz Kamila Olszowy

 
	 Podczas	Mszy	Św.	Orlęta	z	Zespołu	Szkół	im.	Jana	Pawła	
II	w	Sokołowie	Młp	oraz	Zespołu	Szkół	nr	1	w	Nienadówce	zło-
żyły	przyrzeczenie.	Rotę	przyrzeczenia	odczytał	Pan	Zygmunt	
Darocha	 -	 bratanek	 ppor.	 Jakuba	Darochy	 patrona	 jednostki	
strzeleckiej	w	Sokołowie	Młp.	Opiekę	nad		Uczniami,	Orlętami	 
w	czasie	uroczystości	oraz	w	ZS	Nr	1	w	Nienadówce	sprawuje	
Pani	Kinga	Ryba.
Piknik Strzelecki z okazji Narodowego Święta Konsty-

tucji 3 maja!

Żołnierze USA Army - 1 batalionu 327 pułku piechoty stacjo-
nujacego w Jasionce z Orlętami ZS Nr 1 w Nienadówce! Kamilą  
i Martyną Olszowy na strzelnicy ,,Partyzant" w Sokołowie Młp. 

-	Celem	działalności	naszej	strzelnicy	jest	propagowanie	spor-
tu	strzeleckiego	jako	formy	spędzania	wolnego	czasu,	ale	też	
podnoszenie	 świadomości	 ludzi	 związanych	 z	 strzelaniem	 
i	bezpieczeństwem	w	kontakcie	z	bronią,	podnoszenie	umie-
jętności	strzelców	przez	zapewnienie	miejsca	stałego	trenin-
gu,	nawiązywanie	współpracy	ze	środowiskami	strzeleckimi	
oraz	 proobronnymi	 i	 patriotycznymi	 oraz	 szerzenie	 kultury	
strzeleckiej	wśród	młodzieży	szkolnej	w	ramach	zajęć	z	przy-
sposobienia	 obronnego	 -	 mówił	 podczas	 otwarcia	 drugiego	
obiektu	 strzeleckiego	 na	 Strzelnicy	 „Partyzant”	 burmistrz	
gminy	i	miasta	Sokołów	Andrzej	Ożóg.
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OGŁOSZENIA Parafialne
V Niedziela Wielkanocna - 7.05.2023

aby	 je	oczyścić	 i	ustroić	w	piękne	kwiaty	majowe,	
wstążki.	 Śpiewajmy	 też	 rodzinnie	 litanię	 do	 MB	
przy	kapliczkach.	5.W	tym	 tygodniu	w	 liturgii	 ko-
ścioła	 wspominamy:	 w	 poniedziałek	 Uroczystość	
św.	Stanisława	BM	–	Patrona	Polski,	w	sobotę	NMP	
z	Fatimy.	6.Przeżywamy	czas	wielkanocny	jest	moż-
liwość	 korzystania	 z	 sakramentu	 pokuty	 przed	
każdą	mszą	świętą.	7.Zbiórka	dla	wszystkich	mini-
strantów	w	poniedziałek	o	godz.	17.00.	8.We wto-
rek	 nowenna	 do	 św.	Michała	 Archanioła,	 w	 środę	
do	MBNP.	9.W	środę	o	godz.	16.00	spotkanie	dzieci	 
z	 kl.	 III	 SP	 spotkanie	 odbędzie	 się	w	 kościele.	10. 
W	czwartek	o	godz.	17.00	wystawienie	Najświętsze-
go	Sakramentu	 i	modlitwy	poprowadzi	grupa	mo-
dlitewna.	Zachęcamy	do	wspólnej	modlitwy	i	adora-
cji. 11.Odnowienie	przyrzeczeń	chrzcielnych	dzieci	
komunijnych	w	czwartek	na	Mszy	św.	o	godz.	18.00,	
dzieci	przynoszą	 ze	 sobą	 świece.	12.Spowiedź	dla	
dzieci	i	ich	rodziców	w	piątek	od	godz.	15.00	–	godz.	
16.00.	13.Za	tydzień	na	sumie	o	godz.	11.00	Uroczy-
stość	I	Komunii	Świętej.	14.Zachęcamy	do	zakupie-
nia	 i	 czytania	prasy	katolickiej.	Pogłębiajmy	swoją	
wiarę.	15.Bóg	zapłać	za	ofiary	składane	na	elewację	
świątyni	i	dzwonnicy,	prace	trwają.	16.Dziękujemy	
za	 ofiary	 składane	 dobrowolne	 na	 figurę	 św.	 Jana	
Pawła	 II.	17.W	tym	tygodniu	pracowali	dla	parafii	
i	 kościoła:	 p.	Burmistrz,	minister	Marcin	Warchoł,	
senator	 Stanisław	 Ożóg,	 Piotr	 Drapała,	 Krzysztof	
Ożóg,	 Paweł	 Białek,	 panowie	 z	 rady	 parafialnej.	
18.Dziękujemy	za	sprzątanie	kościoła,	za	ofiarę	od	
sprzątających,	rodzicom	dzieci	komunijnych.	W	tym	
tygodniu	prosimy	o	pomoc	parafian	z	numerów	od	
171	do	190.	19.W	tym	tygodniu	odprawione	zosta-
ło	nabożeństwo	pogrzebowe	za:	
+	Mariana	Osetek.	Dobry	Jezu,	a	nasz	Panie…
Wszystkim parafianom życzymy radosnego święto-
wania dnia pańskiego!

W dniach 27-28 kwietnia 2023 r. uczniowie   ZS 
Nr 2  w Nienadówce  wzięli udział w dwudniowej 

wycieczce do Warszawy

Piekny	 wyjazd,	 a	 w	 programie	 wycieczki	 wiele	 atrak-
cyjnych	 miejsc	 z	 dziedziny	 sportu/stadion	 Narodowy,	
kultury,	 wydarzeń	 historycznych	 -	 Zamek	 Królewski,	
zabytkowy	cmentarz	na	Powązkach,	rynek	Starego	Mia-
sta,	Plac	Defilad	etc.,	Brawo	Szkoła!	Brawo	Wychowawcy	 
i	Nauczyciele!

1.Przeżywamy	pierwszą	niedzielę	miesiąca	po	Mszy	
św.	wystawienie	Najświętszego	Sakramentu,	skład-
ka	przeznaczona	na	WSD	w	Rzeszowie.
2.Dzisiaj	o	godz.	13.00	Msza	św.	dla	dzieci	i	ich	ro-
dziców	zapraszamy	do	udziału	i	wspólnej	modlitwy.
3.O	godz.	15.30	nabożeństwo	majowe	i	Msza	święta.
4.W	tym	tygodniu	nabożeństwa	o	godz.	17.30	i	Msza	
św.	 Zapraszamy	 do	 modlitwy	 wszystkich	 czcicieli	
MB	dzieci,	młodzież	i	starszych.	W	miesiącu	maryj-
nym	zadbajmy	o	kapliczki	przydrożne,	

Wiwat maj! 3 maj! w ZS Nr 1 w Nienadówce

Sztandar ZS Nr 1 oraz uczniowie w czasie uroczystej Akademii  
z okazji obchodów Święta Konstytucji 3 maja. 

Uczniowie	wszystkich	 klas	 przyszli	 ubrani	w	 stroje	 galowe,	
odbył	się	apel,	podczas	którego	występujący	słowami	wierszy,	
piosenek	 i	patriotycznego	 tańca	uczcili	 rocznicę	uchwalenia	
Konstytucji	3	Maja.	Przedszkolaki	z	grupy	4-latków	i	dwóch	
grup	 6-latków	 wraz	 z	 wychowawczyniami	 wzięły	 udział	 
w	marszu	patriotycznym	po	Nienadówce.

Święto Konstytucji 3 maja w ZS Nr 2 w Nienadówce

Uczniowie w czasie uroczystej Akademii z okazji obchodów 
Święta Konstytucji 3 maja z Panią Marzeną Kabaj, nauczycie-

lem matematyki
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DATA GODZ. INTENCJE

Poniedziałek
8.05.2023

Uroczystość św. Stanisława 
BM

6:30

18.00
† Stanisława Zofię Jacek z okazji imienin of. córki
† brata Stanisława † szwagra Stanisława † dra Stanisława Hady † Stanisława Orzech 
† Edwarda Maziarz of. Liliana i Jan
Poza parafią: †Rafała Tęcza of. koleżanki i koledzy z pracy Danuty
†Jana Biernat of. Mateusz Orzech ksW† Stanisława Weronikę Nowak of. Zofia
†Edwarda Nowak of. Damian Naja z rodziną
greg.za † Zofię Grygiel † Jana Plizgę (z) † Katarzynę Ożóg 

Wtorek
9.05.2023

6:30

18.00

O łaskę zdrowia dla członków róży św. Anny dla † o radość wieczną – pokój, urodzaje i 
szczęśliwe zbiory of. Czesława Śliż
† Janinę Kwiecień of. córka Ewa z mężem
Poza parafią: †Rafała Tęcza of. OSP z Nienadówki 
†Jana Biernat of. rodzina Nowak
†Edwarda Nowak of. rodzina Sondej
greg.za † Katarzynę Ożóg

Środa
10.05.2023

6:30

18.00

† członków z róży św. Stanisława Kostki o Boże błog. dla członków opiekę MB zachowa-
nie od nieszczęść of. Stanisław Niemiec 
O zdrowie Boże błog. dla wszystkich członków Stowarz. MB Patronki Dobrej Śmierci
Poza parafią: †Rafała Tęcza of. OSP z Nienadówki
†Jana Biernat of. współpracownicy Piotr Józef Roman
†Edwarda Nowak of. Krzysztof i Monika Chorzępa z rodziną
greg.za † Katarzynę Ożóg

Czwartek
11.05.2023

6.30
18.00

† Jana Helenę Nowak of. córka Genowefa
† Zofię Pawła Smoła of. rodzina Śliż
Poza parafią: †Rafała Tęcza of. OSP z Nienadówki
†Jana Biernat of. współpracownicy Piotr Józef Roman
†Edwarda Nowak of. koleżanek i kolegów z kl. Oliwii z wychowawczynią 
greg.za † Katarzynę Ożóg

Piątek
12.05.2023

6.30
18.00

† Jana Katarzynę Piela † Helenę Jodłowską † Annę Motyl
† Emilię Józefa 26 r. śm. Krzyśko
Poza parafią: †Rafała Tęcza of. OSP z Nienadówki
†Jana Biernat of. Liliana i Jan z rodziną  
†Edwarda Nowak of. rodzina Budzyń
greg.za † Katarzynę Ożóg

Sobota
13.05.2023

wsp. Matki Bożej Fatim-
skiej

6.30

9.00 

Dziękczynna w 25 r. ślubu Małgorzaty i Mariusza z prośbą o Boże błog. opiekę MB na 
dalsze lata życia of. dzieci
1.† Janinę Kwiecień of. córka Ewa z mężem
2.† Władysława Gielarowskiego w 32 r. śm. of. córka Beata z rodziną
Poza parafią: †Rafała Tęcza of. Stanisław Bojda z żoną i dziećmi
†Jana Biernat of. Liliana i Jan z rodziną  
†Edwarda Nowak of. rodzina Budzyń
greg.za † Katarzynę Ożóg

 Niedziela 
14.05.2023
VI Niedziela 
Wielkanocna

7:00
9:00

11.00
16:00

W int. wszystkich pielgrzymów którzy pielgrzymowali do MB w Medjugorie
† Zofię Tracz of. Magdalena
I Komunia Święta
† Józefa Rokitowskiego of. Urszula z rodziną 
Poza parafią: †Rafała Tęcza of. kuzyn Robert 
†Jana Biernat of. swaty ze Stobiernej
†Edwarda Nowak of. wnuki Nikodem i Maja
greg.za † Katarzynę Ożóg

INTENCJE MSZALNE - 8.05 - 14.05.2023

OFIARY NA RZECZ DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI KS. EDWARDA. STĘPKA można	przekazywać	na	konto:	
85124026141111001106502502

z	dopiskiem	darowizna	na	cele	statutowe	-	tylko	wówczas	ofiarę	można	odliczyć	od	podatku


